
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »
368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел./факс: 55-48-76/55-48-74, уу^ууу.кагЬекоуаЫу.ги. е-шаИ: а<1ттка2Ъек@та11.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л » о у 2015 г . №

О бюджетной комиссии Администрации МР «Казбековский район» 
по формированию проекта бюджета МР «Казбековскийрайон» 
и проработки вопросов по внесению изменений в утвержденный бюджет.

На основании статей 171, 174 Бюдр но *йской. Д ‘ппш,

общих принципах организации местного самбу ЩжвдёййяУ Российской?Федераций»,
руководствуясь статьей 6 Устава МР «Казбековский район» в целях обеспечения 
взаимодействия структурных подразделений Администрации МР «Казбековский 
район» для своевременной и качественной подготовки вопросов, связанных с 
составлением проектов бюджета МР «Казбековский район», внесения изменений в 
бюджет МР «Казбековский район» на текущий финансовый год и плановый период, 
Администрация района

1. Утвердить Положение о Бюджетной комиссии Администрации МР 
«Казбековский район» по формированию проекта бюджета МР «Казбековский район» 
и проработки вопросов по внесению изменений в утвержденный бюджет согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Бюджетной комиссии Администрации МР «Казбековский 
район» по формированию проекта бюджета МР «Казбековский район» на очередной 
финансовый год и плановый период, согласно приложению 2 г- настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановлен”? г-газете хЧлчар»;
4. Настоящее постановление вегу гас в ’ ‘С/О’ < Дня о фпциальн... с

опубликования и применяется при составлении проекта бюджета МР «Казбековский 
район», начиная с бюджета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Магомедхабибов А.Г. 
55- 48-80 ,

Г.Г. Мусаев



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
МР «Казбековский район» 

от « » №

ПОЛОЖЕНИЕ
О Бюджетной комиссии Администрации МР «Казбековский район» 

по формированию проекта бюджета МР «Казбековский район» 
и проработки вопросов по внесению изменений в утвержденный бюджет

1. Бюджетная комиссия Администрации МР «Казбековский район» по 
формированию проекта бюджета МР «Казбековский район» и проработки 
вопросов по внесению изменений в утвержденный бюджет (далее -  Комиссия) 
является координационным органом, образованным в целях взаимодействия 
участников бюджетного процесса по разработке проекта бюджета МР 
«Казбековский район» на очередной финансовый год и плановый период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, законами Республики 
Дагестан, нормативными правовыми актами МР «Казбековский район», а также 
настоящим Положением.

3. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения системности 
бюджетного планирования, упорядочения работы по составлению проекта 
бюджета МР «Казбековский район» на очередной финансовый год и плановый 
период, внесения изменений в бюджет МР «Казбековский район», создания 
условий для обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы МР «Казбековский район», обеспечения реализации бюджетной и 
налоговой политики, исполнения действующих расходных обязательств и 
принимаемых обязательств МР «Казбековский район».

4. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, 
связанных с разработкой проекта бюджета МР «Казбековский район» на 
очередной финансовый год и плановый период.

5. Для реализации возложенных на Комиссию задач она осуществляет 
следующие функции:

рассматривает и согласовывает предложения по формированию основных 
направлений бюджетной и налоговой политики, используемые для подготовки 
проекта бюджета МР «Казбековский район» на очередной финансовый год и 
плановый период;

рассматривает и согласовывает основные параметры проекта бюджета 
МР «Казбековский район» на очередной финансовый год и плановый период;

рассматривает общий объем доходов бюджета и определяет наиболее 
значимые статьи доходов бюджета, отклонение поступлений по которым может 
привести к нарушению сбалансированности бюджета МР «Казбековский 
район» в среднесрочной перспективе;



рассматривает общий объем расходов бюджета и определяет объемы 
бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств 
и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый 
период;

также по поручению главы Администрации МР «Казбековский район» 
рассматривает иные документы и материалы по вопросам бюджетного 
планирования;

6. Комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке у участников составления проекта 

бюджета необходимые для ее деятельности документы, материалы и иную 
информацию;

заслушивать на своих заседаниях участников составления проекта 
бюджета по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

уточнять и корректировать общий объем доходов бюджета района, в том 
числе по отдельным видам доходов;

уточнять и корректировать общий объем расходов бюджета района, в 
том числе по муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности;

уточнять и корректировать объемы муниципальных заимствований и 
прогнозные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств;

рассматривать предложения главных распорядителей бюджетных средств 
на дополнительное финансирование вновь принимаемых обязательств, 
уточнять и распределять объемы бюджетных ассигнований по 
дополнительному финансированию муниципальных программ и иных 
принимаемых обязательств.

7. Председателем комиссии является заместитель Главы Администрации 
МР «Казбековский район», заместителем председателя - руководитель 
финансового управления МР «Казбековский район».

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации МР 
«Казбековский район».

8. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 
организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых 
Комиссией решений и рекомендаций.

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии или его 
заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины ее членов.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами и в 3-дневный срок 
направляются членам Комиссии, участникам составления проекта бюджета МР 
«Казбековский район» на очередной финансовый год и плановый период.

11. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 
обязательными для исполнения всеми участникам составления проекта 
бюджета МР «Казбековский район».



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
МР «Казбековский район» 
от « » №

Состав
Бюджетной комиссии Администрации МР «Казбековский район» по 

формированию проекта бюджета МР «Казбековский район» и проработки 
вопросов по внесению изменений в утвержденный бюджет.

1. Шабазов И.И.
2. Гаджиев Р.А.
3. Базаев А.П.
4. Магомаев М-Р. И.
5. Магомедхабибов А.Г.
6. Гамзатханов Р.М.

7. Сайдулаев Д.З.

8. Султанмурадов С.С.
9. Магомедова З.И.

- заместитель главы администрации МР.
- руководитель финансового управления.
- руководитель аппарата администрации МР.
- начальник управления образования.
- зам. руководителя финансового управления.
- начальник отдела экономики и прогнозирования, 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом.

- начальник Координационно-аналитического 
отдела.

- юрист администрации МР.
- главный специалист отдела экономики и 
прогнозирования администрации МР.


